例会予定

ＳＨ Ｉ Ｂ ＥＴ ＳＵ ＲＯＴ ＡＲＹ ＣＬ ＵＢ Ｄ Ｉ Ｓ Ｔ Ｒ Ｉ ＣＴ ２５００ Ｊ Ａ ＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第 ２５００ 地区 Vol. 11 No. 2723

第２８０７回例会 ２０２０年 １０月 ５日（月）

・普通例会・理事会

司 会
斉 唱
本 日 の 出 席
本 日 の 欠 席

メークアップ

ビ ジ タ ー

ゲ ス ト

ニコニコBOX

大野裕一郎 会場監督
我等の生業
会員 47人中 出席者 32人 出席率 68.08％
泉谷勇、江端健之、大橋直幸、織戸俊二、加藤博、國森和磨、近藤峯世、鈴木勉
田中道也、千葉道夫、日塔剛敏、深尾幸夫、細川博司、前田孝幸、水田孝志

ＪＡ北ひびき農業協同組合 常務理事 吉井正博 様

日塔剛敏（誕生祝い）
累計 97,000円

● 10月 5日(月) 普通例会・理事会

● 10月12日(月) 早朝例会

● 10月19日(月) 普通例会

● 10月26日(月) 夜間例会

● 11月 2日(月) 普通例会・理事会

● 11月 9日(月) 普通例会

● 11月16日(月) 普通例会

● 11月23日(月) 休会 (法定休日:勤労感謝の日)

● 11月30日(月) 夜間例会

■ [経済と地域社会の発展月間

・米山月間]

■ [ロータリー財団月間]

今日のプログラム

前回 （９月２８日） の記録 ・普通例会

■会 長／志村 孝幸

■副会長／菊地 昭通

■幹 事／片庭 隆暁

■例会場／士別グランドホテル

■例会日／毎週月曜日 12:10～13:00

■事務所／士別グランドホテル TEL0165-23-1234

２500地区ホームページ http://rid2500.jp/

士別ＲＣ http://www.douhoku.jp/sibeturc/

2020-2021年度ＲＩ第2500地区テーマ
2020-2021年度ＲＩ第2500地区ガバナー松田英郎

ランクアップしましょう

2020-2021年度国際ロータリーのテーマ
2020-2021年度ＲＩ会長 ホルガー・クナーク

2020-2021年度士別ロータリーのスローガン

新しい絆を築き新たな考動を！

ＲＩホームページ https://www.rotary.org/ja

■会務報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・志村孝幸 会長

◆９月15日に開催致しました、松田ガバナーを

お迎えしての公式訪問例会は通常の集合時間よ
り20分ほど早くの集合弛緩でしたが、会員皆様

のご協力により無事に終了できました事心より

感謝申し上げます。
◆例会前の会長懇談会は５時30分からの開催予

定でしたが、時間を繰り上げて５時10分より開

催し、定款の件、会員数の件、財団の件、プロ
グラムの件、マイロータリーの件、IMの件、出

席義務の件など、様々な課題について、時間の

許す限り有意義な懇談をさせて頂きました。
●定款の件につきましては、当クラブは昨年規

定審議会に基づき新しいものに変更しておりま

す。
会員増強につきましては、コロナ中で苦戦を

していますが会員増強委員会が日々事業活動を

しております。財団につきましても、昨年当会6

0周年事業の１つとして100％ポールハリス・フェ
ロークラブの認証を受けています。

当クラブでは一人、年次寄付は年10,000円、

ポリオは年2,000円の寄付をしていますが、世界
業況や物価上昇により年次寄付は150ドル、ポリ

オは30ドルとなっているようです。

プログラムについては、プログラム委員会が
例会の充実、出席者の向上を図り、様々な例会

プログラムを展開して頂いています。

ＩＭはまだどのような形での開催になるか分
かりません。今年度はまだ３ヶ月しか経ってい

ませんが、皆様のご協力を頂き充実した例会、

ロータリー活動を展開していけるよう努力して
参ります。

■幹事報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・片庭隆暁 幹事

1．松田ガバナーより、前回の公式訪問の礼状が

届いています。
2．「日本のロータリー100周年」という記念切

手が発売されています。１シート840円で郵便

局にて購入出来ます。
3．次回例会は、10月５日です。例会終了後理事

会を開催致します。

■プログラム委員会・・・・・・・・・・・奈良康弘 委員長
本日の卓話はＪＡ北ひびきの吉井常務様に士

別の基幹産業である農業の現況についてお話を

頂きます。
■卓話・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・吉井正博 様

天塩川源流域に位置する北ひびき農業協同組

合は、平成16年２月１日に当時の１市３町にあっ
た５農協（士別市・和寒・剣淵・多寄・天塩朝

日農業協同組合）が合併し、誕生いたしました。

水と空気のきれいな環境の中で、耕地面積は
約24，000haであり、水稲を主に畑作物・野菜・

酪農・畜産と多

種に及んでいま

す。
この地域でど

んな作物が生産

されているのか、
お手元の資料に

基づきご説明さ

せて頂きます。

『ご用意頂いた資料に

細かな説明を交えな

がら解りやすく紹介

頂きました。』

※以下、抜粋資料

JA北ひびき常務理事 吉井正博様